Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 144/2022-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas
legais de suas funções, em conformidade com o Edital nº 036/2022-GR, de 01/07/2022, publicado
no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, com o Edital nº 001/2022-CE, de 09/08/2022, publicado no
DIOE nº 11238, de 12/08/2022, e as demais publicações, e considerando a inexistência de recursos
contra a não homologação das inscrições, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES E DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS
PROVAS, do Concurso Público de provas e títulos para provimento do cargo de Professor Não
Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná,
conforme segue:

1 HOMOLOGAR, em caráter definitivo, as inscrições constantes no Edital nº 001/2022-CE, de
09/08/2022.

2 CONVOCAR os candidatos homologados no Edital nº 001/2022-CE, de 09/08/2022, para
realização das provas nas datas e prazos constantes no Edital nº 036/2022-GR e nas demais
publicações (de retificação e/ou de complementação das datas).

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado
no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho-PR, 22 de agosto de 2022.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-reitora de Recursos Humanos

		2022-08-22T20:34:04-0300